
Gemeindeamt St. Stefan im Gailtal, Schmölzing 7, 9623 St. Stefan
ATU 26017707   -   DVR 0835145    -   www.st-stefan-gailtal.gv.at   -   st.stefan-gailtal@ktn.gde.at
Bankverbindung: Raiffeisenbank St. Stefan IBAN AT553954300000500116   BIC RZKTAT2K543 Seite 1

Verordnung

des Gemeinderates der Gemeinde St. Stefan im Gailtal vom 24. April 2023, Zl. 742-
8292/2023, mit der Stutenumlagen ausgeschrieben werden 
(Stutenumlageverordnung)

Gemäß § 14 Abs. 6 des Kärntner Tierzuchtgesetzes 2020 – K-TZG 2020, LGBl. Nr. 
63/2020, wird verordnet:

§ 1
Gegenstand

Für jede in der Gemeinde vorhandene, in einem Zuchtbuch eingetragene Stute ist vom 
Halter dieser Stute jährlich eine Stutenumlage in der Höhe von 36,00 Euro zu 
entrichten.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in 
Kraft.

Der Bürgermeister:
LAgb. Ronny Rull


		2023-04-30T14:45:28+0200
	Gemeinde St. Stefan im Gailtal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




